
FO
T.

 A
DA

M
_R

StartUp Magazine • lipiec-sierpień 2012 • 3

WSTĘP

Drodzy Czytelnicy,

Ostatnio spotkałem Duńczyka,  
który planował na rowerze przemie-
rzyć Polskę. Jadąc z północy na połu-
dnie, rozczarował się infrastrukturą  
w naszym kraju (brakiem dróg rowe-
rowych i campingów) do tego stop-
nia, że postanowił odbić do Niemiec 
na wysokości Poznania. Cóż począć?  
Nie damy rady w szybkim tempie po-

kryć kraju drogami rowerowymi, ponieważ jest kryzys i wiele 
firm budowlanych upadło, wykończonych budową autostrad  
i stadionów. Turniej piłkarski dobił nie tylko firmy budowlane, 
ale także nasze nadzieje na to, że potrafimy grać w piłkę noż-
ną. A przelewająca się przez międzynarodowe media w trakcie 
trwania EURO fala rasistowskich oskarżeń pod adresem Polski 
i Ukrainy utwierdza w przekonaniu świat, że takie pojęcia 
jak „polskie obozy koncentracyjne“ nadal mają się dobrze.  
Ok, to są ciężkie tematy, może problemy z nimi związane 
z czasem się rozwiążą. Musimy jednak iść do przodu, i tyle. 
Pytanie podstawowe – czy Polska ma szansę na szybką  
i przełomową zmianę wizerunku? Otóż ma szansę.  
Może tego dokonać udany startup na skalę międzynarodową. 
Wielu już nad tym pracuje, choć wciąż jeszcze im się nie do 
końca udaje. Jest kilkadziesiąt firm, które sobie nieźle radzą na 
innych rynkach, ale żadnej z tych firm nie szacuje się na razie  
w miliardach, a co najwyżej w milionach. Mamy jednak nadzie-
ję, że ciężka praca się opłaci i zaprocentuje. Kibicujemy przede 
wszystkim nowo powstającym biznesom i wierzymy, że 
wkrótce się komuś uda. Inspiracji pomagamy szukać w najle-
piej zarabiających aplikacjach, choć prawdziwym inspiratorem 
i geniuszem numeru jest facet z USA o skomplikowanym dla 
niejednego Polaka nazwisku Nathan Myhrvold. Oprócz tego 
jak zawsze ciekawe merytorycznie wywiady, m.in. z Arturem 
Jaskólskim, Pawłem Pisarczykiem i innymi osobami z branży 
technologicznej. Poruszamy temat imprez startupowych  
i szkoleń zawodowych, porównujemy inkubatory z fundu-
szami, a także wybieramy się do Zjednoczonych Emiratów 
Arabskich, aby zrobić dobry interes.   Redakcja: 
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